
 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β2/ΠΣ103/19-04-2023 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 103/19-04-2023 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε τη Τετάρτη 19-04-2023 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 4784/13-04-2023, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 5 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

 - - - - - - Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης 

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Λιάνα Μαρία 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

2. Έγκριση 3ης αναμόρφωσης (εσωτερικής) του προϋπολογισμού του ΠΔΜ οικονομικού έτους 2023 

Η κυρία Φ. Κατσάρα, Αναπληρώτρια προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικού, εισάγει τα μέλη του 

Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση 3ης αναμόρφωσης 

(εσωτερικής) του προϋπολογισμού του ΠΔΜ οικονομικού έτους 2023 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

ΑΔΑ: 6ΥΜΧ469Β7Κ-ΛΡΣ



 

Σελίδα 2 από 3 
 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 448 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2457/21-12-2022 για 

τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον τομέα 

ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη (ΦΕΚ 6737/τ. Β΄/27-12-2022), 

9. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 

Β19/ΠΣ90/19-12-2022 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2023, 

10. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 26584/Β2/09-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖΥ46ΜΤΛΗ-ΗΗ8) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2023, 

11. Τις μέχρι σήμερα (1-2) αναμορφώσεις του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023. 

12. Την με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών 

φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 

Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005 (Α΄314)».  

13. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 70 του νόμου 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α’). 

14. Τη μέχρι σήμερα πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού και τις ανάγκες που έχουν προκύψει, 

15. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση 3ης αναμόρφωσης (εσωτερικής) του προϋπολογισμού του ΠΔΜ 

οικονομικού έτους 2023, ως ακολούθως: 

 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 3 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΕΣΟΔΑ       

ΑΑ ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

τροποποίηση 

              

       
ΕΞΟΔΑ       

ΑΑ  KAE Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν 

από την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά 

την 

τροποποίηση 

1 0419-Α Αμοιβές λοιπών που εκτελούν 

ειδ.υπηρ.μετην 

ιδ.ελευθ.επαγγελμ.(τρέχουσας 

χρήσης) 

10.000,00 37.200,00 0,00 47.200,00 

2 0892-A Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων 

μεταφ μέσων ,μηχ.εξοπ.,επίπλων 

χρεογράφων ενέχυρων κλπ 

(τρέχοντος έτους) 

635.693,84 39.055,13 0.00 674.748,97 

3 0892Γ-

α 

Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων 

κλπ (δαπάνες ασφάλειας και 

προστασίας) (τρέχοντος έτους) 

39.055,13 0,00 39.055,13 0,00 

4 1413-Α Προμήθεια ειδών συντ. και επισκευής 

κτιρίων γενικά (τρέχοντος έτους) 

15.000,00 37.200,00 0,00 52.200,00 

ΑΔΑ: 6ΥΜΧ469Β7Κ-ΛΡΣ



 

Σελίδα 3 από 3 
 

5 4121.Α Δαπάνες κάθε είδους για την 

εκπαίδευση των φοιτητών,την 

επιστημ.έρευνα,τον εξοπλ.& την 

λειτ.των τμημάτων 

εργασ,σπουδαστηρίων κλπ (τρέχοντος 

έτους) 

406.479,81 161.800,02 296.479,83 109.999,98 

6 9722-Α Επισκευή & συντήρηση διδακτηρίων, 

βιβλιοθηκών, μουσείων, μνημείων 

κ.λ.π. και κάθε είδους εγκαταστάσεις 

σ' αυτά. (τρέχοντος έτους) 

115.780,41 60.279,81 0,00 176.060,22 

  
Σύνολο:  

 
335.534,96 335.534,96 

 

 

ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

Τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού παραμένουν ως έχουν: 

 ΕΣΟΔΑ   

  Τακτικτού προϋπολογισμού 12.495.527,58 

  Δημοσίων Επενδύσεων   7.610.000,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:  20.105.527,58 

 ΕΞΟΔΑ   

  Τακτικτού προϋπολογισμού 14.515.916,56 

  Δημοσίων Επενδύσεων   8.541.857,92 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:  23.057.774,48 

    

 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31_12_2022  

  Τακτικού προϋπολογισμού 5.165.092,48 

  Δημοσίων Επενδύσεων 931.857,92 

  ΣΥΝΟΛΟ 6.096.950,40 

        

 ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ:  311.968,20 

 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ: 2.332.357,18 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ Π.Δ.Ε.: 931.857,92 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΛΛΕΙΜΜΑΤΟΣ: 3.264.215,10 

  

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 19-04-2023 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 6ΥΜΧ469Β7Κ-ΛΡΣ


		2023-04-19T14:21:05+0300
	Athens




